
 
 

Strana 1 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
administrace projektu  

„SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – nadstavba budovy školy“ (reg. č. CZ 06.04.01/00/22_042/0002520)  
 

uzavřená podle § 2430, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 
Příkazce : Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí    
 
Sídlo : Sklářská 603/8, 757 01 Valašské Meziříčí 
Statutární orgán : Mgr. Jiří Pivovarčík 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Mgr. Jiří Pivovarčík 
b) ve věcech technických : XXXXXXXX 
IČ : 00845060 
DIČ : CZ00845060 
Bankovní ústav : XXXXXXXX 
Číslo účtu : XXXXXXXX 
Tel. : XXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXX 
  
 
 
 
Příkazník : Ing. Hana Střítězská 

Sídlo : Květná 125, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou 
Statutární orgán : - 
Zapsán v obchodním rejstříku : ne 
Osoby (kontaktní) oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : Ing. Hana Střítězská 
b) ve věcech technických : XXXXXXXX 
   
IČO : 17832624 
DIČ : XXXXXXX 
Bankovní ústav : XXXXXXX 
Číslo účtu1 : XXXXXXX 
Plátce DPH : ne 
Tel. : XXXXXXX 
E-mail : XXXXXXX 
  

                                                 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 
 

Strana 2 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. 
Předmětem této smlouvy je poskytování služeb administrace projektu „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – 
nadstavba budovy školy“, který je zařazen do Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
(déle jen „IROP“), registrační číslo projektu: CZ 06.04.01/00/22_042/0002520. Projekt je podpořen dotací 
z IROP na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 16.8.2023 č.j. MMR-56269/2023-55/1, 
poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.  
 
Předmětné služby se zavazuje poskytovat příkazník pro příkazce a příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi 
za provedené služby odměnu dále specifikovanou v této smlouvě. 
 
Příkazník odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provádění služeb v rozsahu stanoveném touto smlouvou, 
pokyny příkazce, příslušnými metodikami, pokyny, příručkami či pravidly, kterými se musí řídit. Příkazník je 
spoluzodpovědný za kvalitu poskytovaných prací a služeb, a to v rozsahu, v jakém mohl svou činností 
ovlivnit kvalitu těchto prací a služeb. 
Příkazník zodpovídá za včasné a řádné předložení a zpracování veškerých dokladů, které je povinen dle této 
smlouvy obstarat. 
 
Obsahem služeb je administrace projektu spočívající v: 

 
 pracování závěrečné monitorovací zprávy o realizaci projektu prostřednictvím webové aplikace 

(ISKP21+) dle předpokládaného harmonogramu, 

 zpracování závěrečné žádosti o platbu prostřednictvím webové aplikace (ISKP21+) dle 
předpokládaného harmonogramu, 

 vypracování potřebných dokumentů v případě změn projektu,  

 konzultace k účetním záležitostem projektu, 

 další činnosti spojené s řádnou administrací projektu v době realizace apod. 
 
Předmět smlouvy bude vykonáván na základě a v rozsahu požadavků metodiky IROP a v souladu s 
podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace (č.j. MMR-56269/2023-55/1). 
 
Příkazník je povinen postupovat podle příslušných pravidel poskytovatele dotace a všechny dokumenty 
vztahující se k předmětu plnění zpracovávat a předkládat v souladu s pravidly publicity poskytovatele 
dotace. 

Příkazník se zavazuje: 

 Uchovat doklady související s plněním zakázky a účetních/daňových záznamů po dobu 10 let od 
skončení realizace akce, 

 umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 
platném znění, k provedení kontroly dokladů souvisejících se zakázkou, 

 poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné informace týkající se dodavatelských 
činností souvisejících s projektem,  

 v rámci vypracování závěrečné monitorovací zprávy zpracovat informaci o plnění monitorovacích 
indikátorů, k nimž se příjemce dotace smluvně zavázal, 



 
 

Strana 3 

 uchovat veškeré doklady, které souvisí s administrací projektu do proplacení závěrečné 
monitorovací zprávy se závěrečnou žádostí o platbu příjemci, tj. odepsání z účtu poskytovatele 
dotace (finančního ukončení projektu). 

 
2. 

Místem realizace předmětu činnosti je sídlo příkazce a sídlo příkazníka. 
 

3. 
Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, týkajících se příkazce, o kterých se v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl, s výjimkou skutečností, které je povinen sdělit státním 
orgánům na základě zákona. 

Smluvní strany jsou vázány mlčenlivostí vůči třetím osobám ve všech záležitostech předmětu smlouvy, 
pokud se nejedná o veřejně známé či přístupné informace. 

4. 
Příkazce je povinen poskytnout na vyžádání příkazníkovi potřebné podklady k provádění požadovaných 
služeb. 

 

III. Cena služeb a platební podmínky 
 

1. 
Cena za služby je stanovena dohodou smluvních stran a činí 100 000 Kč, příkazník není plátcem DPH. 
 
Příkazníkovi náleží odměna za provedení předmětu smlouvy za rok 2025 v celkové výši 20 000,00 Kč, kdy 
částka obsahuje: 

- služby spojené se změnami v projektu, změnami rozpočtu, konzultacemi s příjemcem, 
poskytovatelem dotace, technickým a autorským dozorem.  
 

Příkazníkovi náleží odměna za provedení předmětu smlouvy za rok 2026 v celkové výši 80 000,00 Kč, kdy 
částka obsahuje: 

- závěrečnou monitorovací zprávu se závěrečnou žádostí o platbu. 
 
Podrobný rozpis předmětu smlouvy: 

- příprava a zpracování závěrečné monitorovací zprávy, 
- příprava a zpracování závěrečné žádosti o platbu, 

- vypracování potřebných dokumentů při změnách projektu, 
- ostatní náklady související s administrací projektu. 

 
Odměnu je příkazník oprávněn fakturovat vždy po splnění konkrétního úkolu a jeho schválení ze strany 
poskytovatele dotace.  
 

2. 
Faktura příkazníka musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Součástí faktury bude vždy kopie podepsaného 
protokolu o předání a převzetí vyúčtování služeb, včetně rozpisu. Splatnost faktur bude 30 dnů.  
  



 
 

Strana 4 

 
3. 

Příkazce je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení doklad, který neobsahuje 
náležitosti dokladu podle zák. č. 563/1991 Sb., či jiné náležitosti v této smlouvě uvedené nebo při reklamaci 
správnosti účtované částky.  K vrácenému dokladu musí být přiloženo písemné zdůvodnění vrácení, jinak 
je vrácení považováno za neoprávněné. 

 

IV. Doba trvání smlouvy a její ukončení 
 

1. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 4. 2025 do 31. 12. 2026 a může být ukončena 
písemnou dohodou stran nebo písemným odstoupením od smlouvy po splnění (zaplacení) konkrétního 
závazku vyplývajícího ze smlouvy. 
 

2. 
Dohoda o ukončení smlouvy i písemné odstoupení musí obsahovat vzájemné vypořádání všech práv a 
povinností za trvání této smlouvy mezi stranami vzniklých.  

 
3. 

V případě podstatného porušení smluvních povinností je dotčená smluvní strana oprávněna, nebude-li ani 
po písemné výzvě sjednána ve lhůtě 30 pracovních dnů náprava, od této smlouvy písemným oznámením 
zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit, a to s účinností doručením oznámení. 
Odstoupením od této smlouvy smluvní vztah zaniká ke dni účinnosti odstoupení, nikoliv od počátku. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke 
své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 
  

V. Závěrečná ujednání 
 

1. 
Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy, vyjma případů, kdy tato smlouva stanoví jinak, musí být 
provedeny písemným číslovaným dodatkem k této smlouvě.  
 

2. 
Příkazce i příkazník se vzájemně zavazují neprodleně písemně oznámit všechny změny údajů, uvedených ve 
smlouvě a jejich nedílných součástech. 
 

3. 
Příkazce i příkazník se vzájemně zavazují neprodleně písemně oznámit všechny změny ve svých právních 
poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků z této smlouvy.  

 
4. 

Příkazník je povinen dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z této smlouvy, především termíny předložení 
monitorovacích zpráv. 

5.  
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí písemnými dohodami smluvních stran a příslušnými 
platnými právními předpisy, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s přiměřeným použitím 
smlouvy příkazní dle § 2430 a násl. 



 
 

Strana 5 

 
6.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  
 

7. 
Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

8.  
Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, dále prohlašují, že se 
s obsahem smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy. 
 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 1. 4. 2025             
 
 
 
  
 
 

Příkazce: Příkazník: 
 
 
 
 
……………………………………. ………………………………… 

Mgr. Jiří Pivovarčík           Ing. Hana Střítězská 


